
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

  
Číslo jednací 

KULK 23711/2023                               

OSH 977/2022/280.4/Fi 

Oprávněná osoba, linka, email 

Bc. Michaela Fialová / 482 

michaela.fialova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

29.3.2023 

 

 V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

 

Stanovení místní úpravy provozu na dotčeném úseku silnice I/9 v extravilánech obcí Jestřebí 

a Zahrádky 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad Libereckého 

kraje“), podle ust. § 61 zákona č.  361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“),z moci 

úřední na základě podnětu Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, 

Územního odboru Česká Lípa, Dopravního inspektorátu, se sídlem Pod Holým Vrchem 1734/14, 

470 01 Česká Lípa (dále jen „Policie ČR“) ze dne 20.12.2022, stanoví místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci, a to na dotčeném úseku silnice I/9 v silničním km cca 60 – 63,5 v extravilánech 

obcí Jestřebí a Zahrádky (dále jen „dotčený úsek silnice I/9“),  z důvodu zamezení vzniku závažných 

dopravních nehod úpravou svislého dopravního značení (dále jen „SDZ“) a vodorovného dopravního 

značení (dále jen „VDZ“), jako příslušný krajský úřad podle ust. § 124 odst. 4 písmeno b) zákona 

o silničním provozu, za použití ust. § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ust. § 77 odst. 1 písmeno b) zákona o silničním 

provozu, po předchozím souhlasném vyjádření dotčeného orgánu, kterým je Policie České republiky, 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, Dopravní inspektorát, se 

sídlem Pod Holým Vrchem 1734/14, 470 01 Česká Lípa (dále jen „Policie ČR“), vydaném dne 

23.11.2022 pod Č.j.: KRPL-117389-2/ČJ-2022-180106-08, stanoví místní úpravu provozu na 

dotčeném úseku silnice I/9 ve výše uvedené věci t a k t o :  

Rozsah:  

Z důvodu zamezení vzniku závažných dopravních nehod úpravou VDZ a SDZ, na základě 

podnětu Policie ČR, bude na dotčeném úseku silnice I/9 provedena místní úprava provozu 

dle přiloženého dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO“), které tvoří Přílohu č. 1 

tohoto Opatření. 

Podmínky: 

1. Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle DIO schváleného vyjádřením Policie ČR 

vydaného dne 23.11.2022 pod Č.j.: KRPL-117389-2/ČJ-2022-180106-08, a to za dodržení 

v něm uvedených podmínek. 



KULK 23711/2023 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

2 

2. Dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení musí svými rozměry, barvami 

a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, především (737010) 

ČSN EN 1436+A1, (737030) ČSN EN 12899-1, ČSN 36 560-1-1 a ČSN 73 6021 /ust. § 62 

odst. 6 zákona o silničním provozu/. 

3. Budou respektovány požadavky na úpravu provozu na pozemních komunikacích podle 

zákona o silničním provozu, vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v účinném znění (dále jen 

vyhláška), a příslušná část technických podmínek TP 65 ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ 

ZNAČENÍ NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH (v účinném znění – III. vydání) a TP 133 

ZÁSADY PRO VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NA PK (v účinném znění). 

4. Realizaci uvedeného dopravního značení zajistí na své náklady správce silnice, tj. Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

zastoupené organizační složkou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec, (dále jen „ŘSD ČR, Správa Liberec), a to nejpozději do 

30.6.2023. 

5. Krajský úřad Libereckého kraje si vyhrazuje právo, bude-li to vyžadovat bezpečnost 

a plynulost silničního provozu, místní úpravu změnit. 

6. Za plnění podmínek tohoto opatření obecné povahy (stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikaci) odpovídá žadatel. 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel dne 20.12.2022 žádost o stanovení místní úpravy provozu 

na dotčeném úseku silnice I/9 z důvodu zamezení vzniku závažných dopravních nehod úpravou 

VDZ a SDZ.  

Souhlas s provedením přechodné úpravy provozu na dotčeném úseku silnice I/9 vydala Policie ČR dne 

23.11.2022 pod Č.j.: KRPL-117389-2/ČJ-2022-180106-08. 

Návrh opatření obecné povahy s odůvodněním správní orgán doručil veřejnou vyhláškou podle 

ustanovení § 25 správního řádu, kterou vyvěsil na své úřední desce, a vyzval dotčené osoby, aby 

k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen 

na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje od 1.2.2023 do 17.2.2023, přičemž nikdo 

neuplatnil v zákonem dané 30denní lhůtě žádné připomínky či námitky.  

Podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní a přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy (viz ust. § 171 

správního řádu a násl.), jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní 

značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající 

účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích. 

Krajský úřad Libereckého kraje posoudil shora specifikovanou žádost žadatele a s ohledem na výše 

uvedené skutečnosti ji shledal jako opodstatněnou. Proto nezbylo než vydat toto opatření obecné 

povahy.  

 

 

 

 



KULK 23711/2023 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

3 

 

 

Poučení  
 

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem 

po vyvěšení. Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 

opravný prostředek. 

 
 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 

 

 

Příloha:    

1/ DIO  

 

Obdrží: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

zastoupené organizační složkou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou) 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, 

Dopravní inspektorát, se sídlem Pod Holým Vrchem 1734/14, 470 01 Česká Lípa (datovou 

schránkou). 

K vyvěšení na úřední desce: 

- Obecní úřad Zahrádky, Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky (datovou schránkou). 

- Obecní úřad Jestřebí, Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí (datovou schránkou). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KULK 23711/2023 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

4 

 

 

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu, s odkazem na ust. § 172 odst. 1 správního řádu, bude toto 

opatření obecné povahy vyvěšeno na úřední desce shora označeného správního orgánu. Podle ust. 

§ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení. 

Současně správní úřad příslušný pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato 

písemnost byla zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 

správního řádu. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

 

 

 

 

 


		2023-03-29T13:02:20+0200




